INPABUTEJBCTBO CBEPI[OBCKOFI OBJIACTH
IIOCTAHOBJIEHHUE

20.04.2016 Ne R79-0l
r. EkatepunOypr

O BHeceHHHM H3MeHeHHH B rocyjapcTBeHHYI0 nporpammy CBepAT0BCKOH 00/1acTH
«Pa3zBHTHe arponpoMblilJIeHHOr0 KOMILJIEKCA H TOTPEeOHTEILCKOr0 PbIHKA
CeepaJioBekoi o01actu A0 2020 roga», yrBepaAeHHYI0 MOCTAHOBJIEHHEM
IIpaBuTesancTBa CBepanosckoii o0actu ot 23.10.2013 Ne 1285-I111

B coorsercTtBHHM ¢ mnocraHoBneHusmu IlpaButenbctBa Poccuiickoit ®enepaumu
ot 14.07.2012 Ne 717 «O I'ocynapcTBeHHOH TporpaMMe pa3BUTHs CEJIBCKOrO XO3siHCTBa
Y peryJHUpOBaHHs PbIHKOB CEMbCKOXO3AHCTBEHHON MPOAYKLIMH, ChIpbs U NMPOJOBOJIbCTBUSA
Ha 2013-2020 rogwi», ot 15.07.2013 Ne 598 «O ¢enepanbHoOii 1eneBoit mporpamme
«YCTOMUMBOE pasBUTHE CENbCKUX TeppuTopuii Ha 2014-2017 roapl U Ha nepuon
1o 2020 ropa», pacnopsbkeHueM IIpaButensctBa Poccuiickoit @enepauun ot 29.02.2016
Ne 335-p, O6nactubiM 3akoHoM oT 10 Mapta 1999 roma Ne4-O3 «O npaBOBBIX akTax
B CBepioBckoil obnactu», nocraHoBieHuaMH [IpaButenbctBa CBepasioBcKol 006sacTu
oT 23.10.2013  No 1285-IIIT «O6  yTBepXOEHHMHM TrOCYJapCTBEHHOW  IPOrpaMMbl
CeepanoBckoii obnactu «Pa3BuTHe arponpoMbILLIEHHOTO KOMIUIEKCA U NOTPEOUTENBCKOTO
ppiHka CepanoBckoid obnmactu  npo 2020 roma», ot 17.09.2014  Ne 790-I1I1
«O6 yrBepxaenuu [lopsinka dbopMUpoBaHUS U pealu3allMd rocyAapCTBEHHBIX MPOrpaMm
CeepmioBckold  oOnacTu» U B LeIsIX MNOBbILEHHS 3()(EKTUBHOCTH  MCNOJIb30BAHUS
6romxetHbIx cpencts [paBurenbcTBo CBEpaIOBCKOM 061acTH
IIOCTAHOBJISAET:

1. BHecti B rocynapctBeHHyo mnporpammy CBepanoBckoit obnactu «PasButue
arpoNpOMBILZICHHOTO KOMILIEKCa U NOTpeOHUTEeNbCKOTo pbhiHKa CBepUIOBCKOH obnacTu
1o 2020 rona», yTBEp)KIAEHHY10 noctaHoBienneM [IpaBurenscTtBa CBepAJIOBCKOH 001aCcTH
o7 23.10.2013  No 1285-IIIT  «OO0 yTBepXA€HUH  TIOCYAApCTBEHHOH  IIPOrpammbl
CaepanoBckoi#i obnactu «Pa3BUTHE arponpoOMBILLITIEHHOIO KOMILIEKCA U MOTPEOUTEIBCKOTO
poiika CBepioBckoit obnacti no 2020 roma» («O6nactHas razera», 2013, 13 HOA0Dps,
Ne 540-545) ¢ wu3MeHeHHsIMHM, BHECEHHBIMH TIOCTaHOBJeHUsAMHU [IpaBUTeNbCTBa
CeepmioBckoit  obnactu ot 07.05.2014  Ne 386-III1, ot127.05.2014  Ne 462-I1I1,
oT 24.07.2014 Ne 625-ITI1, ot 19.09.2014 Ne 805-IITI, o1 01.10.2014  Ne 840-I1I1,
o1 20.10.2014 Ne 874-ITI1, ot 23.10.2014 Ne 909-ITI1I, ot 23.10.2014 Ne 910-IHI1,
or 19.11.2014 Ne 1039-T111, ot 18.12.2014 Ne 1167-III1, ot 04.03.2015 Ne 131-I1I1,
o1 02.06.2015 Ne 460-IIT1, o122.07.2015 Ne651-IITI, o0t129.07.2015 Ne 681-I111,
ot 16.09.2015  Ne 828-IITI, 0129.01.2016 Ne 61-IITI, ot 16.02.2016 Ne 107-11I1,
ot 02.03.2016 Ne 134-T1I1, cnexyroiuue U3BMEHEHU:

1) B rpade 2 crpoku «O6beMbl ¢uHaAHCHpOBaHUs ['ocynapcTBEHHOH Nporpammsl
110 rofiaM peajiu3aluny Nnacnopra:

yrcio «58757257,2» 3aMeHUTh uucioM «58714833,9»;

Orneyarano ans Mpasureincrna Coepinosekoit obiactu. 3akas No 3942, Tupax 5000 3x3.



yucao «8073870,5» 3ameHuTh unciioM «8031447,2x»;

yucio «16205620,2» 3ameHUTh unciioM «16164720,2x;

ynciio «2402341,6» 3aMeHUTb yHcsioM «2361441,6»;

yucio «634881,2» 3ameHuTb YHCIOM «633357,9%;

qucino «39738,8» 3aMeHHTD uncioM «38215,5»;

2)B rpade 2 crpokn «OOBeMbl (QUHAHCHPOBAHHA IOAINPOrpaMMbl MO TOjaM
peayii3alumy Macrnopra MoAnporpaMMBI 2:

yucyio «8066784,0» 3ameHHTD uncyioM «8024360,7»;

yncsio «451934,9y 3ameHuTs ynciioM «409511,6»;

yucio «889418,1» 3ameHuTh yncioM «848518,1»;

yucio «143967,4» 3ameHHTh ynciioM «103067,4»;

yrcyio «634881,2» 3aMeHHTD YHCIIOM «633357,9»;

yucio «39738,8» 3ameHuTh yHCIOM «38215,5»;

3)B rpape 7 crpoku 44 npunokenus Ne 1 uymcno «52,12» 3aMeHHTH
yuciaom 30,2»;

4) B npunoxenuu Ne 2:

B rpade 3 ctpoku 1 uucno «58757257,2» 3aMeHHUTh YyHCIOM «58714833,9»;

B rpade 6 ctpoku 1 uncino «8073870,5» 3aMeHuTh unuciom «8031447,2y;

B rpade 3 crpoku 2 urcio «16205620,2» 3aMeHUTD YuCiIoM «16164720,2»;

B rpade 6 ctpoku 2 unciio «2402341,6» 3aMeHUTh YUCIIOM «2361441,6%;

B rpade 3 cTpoku 5 uncio «634881,2» 3aMeHHTh YHCIOM «633357,9%;

B rpade 6 cTpoku 5 uncio «39738,8» 3aMeHuUTh YHCIOM «38215,5%;

B rpacde 3 ctpoku 7 uncio «5266920,4» 3aMeHUTh uucioM «5224497,1»;

B rpadye 6 cTpoku 7 urcino-«169150,5» 3aMeHuTh ynciioM «126727,2»;

B rpade 3 crpoku 8 uncno «358121,0» 3aMmeHUTD unciioM «317221,0%;

B rpade 6 crpoku 8 uucnio «67300,0» 3aMeHHTH unuciom «26400,0»;

B rpade 3 crpoku 11 yncio «495066,9» 3aMeHUTD unciom «493543,6x;

B rpacde 6 ctpoku 11 uncno «11850,5» 3ameHuTs unciaom «10327,2»;

B rpade 3 ctpoku 151 uncno «8066784,0» 3amenutsb unciom «8024360,7»;

B rpade 6 ctpoku 151 yucno «451934,9» 3amenuts yncioMm «409511,6»;

B rpade 3 crpoku 152 uncno «889418,1» 3amenuTh uncyiom «848518,1»;

B rpade 6 ctpoku 152 yucno «143967,4» 3ameHuth unuciom «103067,4»;

B rpade 3 ctpoku 155 yncno «634881,2» 3aMeHUTDb YncioM «633357,9»;

B rpacde 6 ctpoku 155 urcno «39738,8» 3aMeHUTh unucioM «38215,5»;

B rpade 3 cTpoku 158 uncno «5266920,4» 3aMeHUTb YUCITIOM «5224497,1%;

B rpade 6 crpoku 158 uucno «169150,5» 3ameHuTh uniciom «126727,2»;

B rpagde 3 ctpoku 159 uncmo «358121,0» 3aMeHuTh ykciioM «317221,0»;

B rpade 6 ctpoku 159 yucno «67300,0» 3aMeHUTh YnucioM «26400,0»;

B rpade 3 ctpoku 162 uncino «495066,9» 3ameHuTh ynciiom «493543,6»;

B rpade 6 ctpoku 162 uncio «11850,5» 3aMeHUTH uncioM «10327,2x;

B rpacde 3 ctpoku 165 uncio «5266920,4» 3aMeHUTh YnciaoM «5224497,1»;

B rpade 6 cTtpoku 165 uucio «169150,5» 3aMmeHuTh unciioM «126727,2»;

B rpade 3 ctpoku 166 uucno «358121,0» 3aMeHUTh unciIoM «317221,0%;

B rpade 6 ctpoku 166 uncnio «67300,0» 3aMmeHUTb ynciIoM «26400,0%;

B rpade 3 ctpoku 169 uncno «495066,9» 3aMeHUTH YHCTIOM «493543,6%;



B rpace 6 cTpoku 169 uncro «11850,5» 3ameHnTb yncnom «10327,2»;

5) B mpunoxenun Ne 2-1:

cTpoku 1-5, 5-1-5-5, 41-55, 81-85, 90-1-90-10, 140-1-140-5, 166170, 186-190,
195-1-195-5, 206-220, 231-234 u310%UTh B HOBOM pefaKiuH (IPHIaratoTcs).

2. KoHTposib 32  WCHOJHEHHEM  HACTOSALIEro  IIOCTAHOBJIEHWS  BO3JIOXKHTb
Ha MHHHCTpa arpompOMBILUIEHHOTO KOMIUIEKCA H NPOJ, BONBCTBHS CBepasioBCKOH
obusiacti, Unena [paBurensctBa Ceepanosckoit obnactu M.|. KomeiTosa.

3. Hacrosiee nocraHoBeHue ony0aukoBarh B « O01aCrypi raserey.

[Tpencenarens IIpaBureinc

CBepayioBckoi obsactu J.B. Ilacnep




N3MEHEHHSA
B npuJioskeHHe Ne 2-1 k rocynapcrBeHHoi nporpamme CBepasioBekoii 061acTH «Pa3BuTHE arponpoMbILIIeHHOr0 KOMILIEKCa

H NOTpeduTeIbCcKOro poinka CsepasioBekoii 061actu no 2020 roaa», yreepaxxaeHHoi nocraHoBiennem Ilpasurenscrsa CBepasioBckoii 001acTu
ot 23.10.2013 Ne 1285-TII1

K nocranosnenuto I1paBurenscrsa
CBepu10BCKOH 001aCTH

oT

20.04.2016 Ne 279-0M

Ne HanMmeHoBaHuUe Anpec obbekta | Qopma CMeTHas CTOUMOCTb Cpoku O6bémbl prHaHCHpOBaHuUS (ThiC. pyOneit)
CTPOKH ob6bekTa KanuTaIbHOro |cobcTBeH-| obbekTa (Thic. pybineit) CTPOMTENbLCTBA
KanuTaabHOro CTPOMTENLCTBA | HOCTH (IPOEKTHO-CMETHBIX
CTPOHTENbCTBA/ paboT, IKCTIEPTH3bI
MUCTOYHMKH NPOEKTHO-CMETHOM
pacxoi0B Ha JNOKYMEHTaLUH)
¢$nHaHCHpOBaHHE B TEKYUIMX | B LEHaX | Hayajo BBOZ Bcero (2014 ron|2015 ron|2016 roa (2017 ron|2018 ron|2019 ron|2020 roa
obbekra LEHaX HA |COOTBETCT- (3aBep-
KanuTajibHOTo MOMEHT BYIOLUMX LIeHHE)
CTPOHUTENLCTBA COCTaBJICHHUA net
NPOEKTHO- peau3aLuH
CMETHOM npoeKTa
JOKYMEHTa-
1K)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. ["azopacnpenenn- Ananaesckoe mynuuu-| 18473,07 | 18473,07 {2015 roa 2016 ron
teabHas ceth CINK | MyHuuMnanbHoe | najnbHas
«KneBakuHCKHit», ofpasoBaHue,
PacnosoKeHHas: ceno KnesaknHo
ceno KnesakuHo,
AnanaeBckuit
paioH,
Caepanosckas
obnacrtb
2. BCEro 14940,87 6200,00 | 8740,87
B TOM YHUCJIE:




2

9

10

11

12

13

14

thenepanbHbIi
Gromxker

3764,15

1464,15

2300,00

obnacTHol OromKeT

10476,72

4535,85

5940,87

MECTHBI OIOIKET

700,00

200,00

500,00

5-1.

I'azonposon
BBICOKOTO
IaBJieHUs MOCEJIOK
3aps — ceno
TosmaueBo

AnanaeBckoe
MYHHULHNAJIbHOE
ofpa3opaHue

MYHHULIH-
nanpHas

14698,22

14698,22

2016 rox

2017 rox

5-2.

BCETO
B TOM YHUCIJIE:

7250,00

7250,00

5-3.

tdenepanbHbIi
Gromxer

0,00

0,00

5-4.

o6nacTHoM GromKeT

6800,00

6800,00

5-5.

MECTHbIH O10KeT

450,00

450,00

4].

MexnoceKoBblI i
NOA3EMHBIH
razonpoBoa
BBICOKOTO
JaBJICHHS

11 xaTeropun u3s
MOJINITHIEHOBBIX
Tpy6 oT cena
Baiinbl — cena
Hlunauu no cena
IapawkuHckoe

B bornaHosuuckom
paiioHe
CaepnyioBckoOi
obnacTu

ropoACKO#i OKpyr
boraanosuu

MYHHULH-
nanbHas

63560,90

63560,90

2016 roxn,

2017 ron

42.

BCEro
B TOM YHCJIE!

16518,85

16518,85

43,

GbeaepanbHblii
OromxeT

0,00

0,00

44.

obnacTHoit GroKeT

15000,00

15000,00
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9

10

12

13

14

15

45.

MECTHBIH Or0MKeT

1518,85

1518,85

46.

I"asocHabxeHue
HIBIX IOMOB
4acTHOro CeKTopa B
npenenax ymaMu
OxkTa6pbckasn,

1 Mas, Bonbiuas
IMTyukuHa, JleHuna
— NMPOM30Ha,
beperoBas —
TIpOM30Ha

ceno Hukono-
[TaBnosckoe
CsepoBckoii
obnactu

[C"opHoypanbckui
rOpPOACKOM
OKpyT,

ceno Hukono-
INaBnoBckoe

MYHHULH-
najibHas

40588,98

40588,98

2015 roa| 2016 rox

47.

BCECro
B TOM YHCJIE:

40588,98

14275,84

26313,14

48.

¢denepanbHbIit
Gromxer

10271,11

3213,11

7058,00

49.

oOnacTHo# OromxKeT

28189,33

9953,97

18235,36

50.

MECTHBIH Ol0MKeT

2128,54

1108,76

1019,78

51.

I"azocHabxeHue
XMJIBIX IOMOB
4acTHOTO CEKTOpa
NOCeNoK
IMepBomaiickuii

I'opHoypanbckuit
ropoacCKo#
OKpYT, NOCENOK
IepBoMatickuii

MYHHULHU-
nanbHas

25932,31

2593231

2015 ron| 2017 ron

52.

BCEro
B TOM YHCJIC:

13847,84

6833,00

7014,84

S3.

denepanbHbIii
OromxeT

3466,57

1610,57

1856,00

54.

obnacTHoM OroKeT

9782,25

4989.43

4792,82

55.

MECTHbI# Ol0MXeT

599,02

233,00

366,02
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81.

["azocHabxeHnve
AUJIBIX JOMOB 110
ynuuaM CoBeTckas,
60-net OkT6ps,
beperosas,
I"arapuHa,
PasnonbHas

B aepeBHe domuHa
Hpburckoro
paiioHa
Ceepanockoii
obnactu

Hpburckoe
MyHHUHMNANbHOE
obpazoBaHue,
nepesHs PoMHHa

MYyHHLIU-
nasnbHas

16179,47

16179,47

2015 rog 2016 rop

82.

BCEro
B TOM 4YHCJIE:

13002,62

6392,00

6610,62

83.

tenepanbHblii
6romxeT

3281,96

1512,96

1769,00

84.

obnacTHoi# O10MKeT

9258,5

4687,04

4571,46

85.

MECTHbI# O10KeT

462,16

192,00

270,16

90-1.

I"azocHabxxeHue
cena KunaueBckoe.
Il 3Tan

Hpburckoe
MYHULMNANBHOE
obpazoBaHue,
ceno
Kunauesckoe

MYHHLH-
nansHas

30719,68

30719,68

2016 ron] 2017 ron

90-2.

BCEro
B TOM YHUCTIE!:

8461,60

8461,60

90-3.

¢denepanbHbIit
GromxeT

2119,00

2119,00

90-4.

obnacTHo# OromKeT

5474,45

547445

90-5.

MECTHbIH O10KeT

868,15

868,15

90-6.

I"'azocHabxxeHue
IEpPEBHH
Peukasnosa
Hpbutckoro
pailoHa
CaepaoBckoii
obnactu

Hpburckoe
MYHULMNAIbHOE
obpa3oBanue,
JepeBHA
Peukanosa

MYHMLH-
nanbHas

14383,71

14383,71

2016 ron) 2017 ron




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
90-7. | Bcero 7111,77 7111,77
B TOM 4HCJIE:
90-8. | denepanbHblii 1873,00 1873,00
Gromxer
90-9. | obnacTHoii GromxKeT 4838,77 4838,77
90-10. | MecTHbIi OroDKeET 400,00 400,00
140-1. | T'asudukauus MyHHUMNANbHOE | MyHHLM- | 25336,04 | 25336,04 | 2016 ron 2017 rox
JepeBHH obpazoBaHue nanbHas
KanuHoBka KpacHoypum-
KpacHoydumckoro | ckuif okpyr,
paHoHa ZiepeBHS
CBep1s10BCKOTH Kanunoska
obnactu
140-2. | Bcero 7616,08 7616,08
B TOM 4MCJIE:
140-3. | ¢enepanbHblit 2062,00 2062,00
Gromker
140-4. | obnacTHoii 6romKeT 5325,58 5325,58
140-5. | MecTHbIH Or0mXeT 228,50 228,50
166. | Yauunbiit HoBoypanbckuii | MyHuuu-| 3762520 | 37625,20 | 2015 roa) 2017 rox
razonpoBoj ropoAcKoii najabHas
ceno Tapackoso. OKpYT,
1T ouepenn ceno TapackoBo
167. | Bcero 17666,95 8117,73 | 9549,22
B TOM YHCIIE!
168. | denepanbhblii 3638,79 1782,79 | 1856,00
6romxeT
169. | obnacTHoii Ol0mKeT 10315,76 552294 | 4792,82
170. | MecTHbiii GromkeT 3712,40 812,00 | 2900,40
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186.

l"a3zonpoBoa
BbICOKOTO H HM3KOTO
OaBneHus 1
razudukaunu
aepeBeHb [ nyxa-
peBo U CokoyioBo
PexeBckoro paiioHa
CsepanoBckoit
obnactu

Pexenckoit
FOpPOACKOH
OKpYT,
HEpEBHH
I'myxapeBo u
CokoJioBo

MYHHLIH-
nanbHas

14805,16

14805,16

2015 roz

2016 rop

187.

BCEro
B TOM YHUCJIC.

12638,56

10551,43

2087,13

188.

¢$enepanbHbI it
Gromxer

2969,09

2446,09

523,00

189.

obnacrHoit 610mKeT

892921

7577,84

1351,37

190.

MECTHbI Ol0mKeT

740,26

527,50

212,76

195-1.

I'azocHabxxeHue
MHJIBIX TOMOB
nepeBHH [ naneHs!
Cyxonoxckoro
paiiona
CeepanoBckoH
obnactu

rOpoACKO#
okpyr Cyxoi
Jlor, nepeBHs
I'nanens

MYHHULIH-
najnbHas

11672,60

11672,60

2016 rop

2016 rox

195-2.

BCETO
B TOM YHCJIC.

10775,37

10775,37

195-3.

tenepanbHbIii
6romxkeT

2706,00

2706,00

195-4.

obnacTHoi OromxeT

6991,83

6991,83

195-5.

MECTHbIH OIOIKET

1077,54

1077,54

206.

I'azocHabxeHue
XKHUJIbIX JOMOB MO
yiuuam
Ha6epexHoii,
I"arapuna, Kuposa,
Kanununa, HoBoti,
nepeynky Hosomy
B ceiie balikanoso
CaepasioBckoi
obnactu

baiikanosckuit
MYHHLHMATbHbI A
paioH, ceno
baiikanoso

MYHHULH-
nansHas

12546,57

12546,57

2015 ron

2015 ron]

207.

BCEro

10227,18

10227,18
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10

13

14

15

16

B TOM YHUCNE!

208.

denepanbHblii
OromkeT

2370,75

2370,75

209.

obnacTHo# OroKeT

734443

7344.,43

210.

MECTHBIH Or0KeT

512,00

512,00

211.

["azompoBoAbI
BBICOKOTO H
HHM3KOTO AaBJIEHHA
1S ra3uUKalun
IEPEBHU
[Naneuxora
baiixanoBckoro
paiioHa
Csepanosckoii
obnactu

BaitkanoBckmit
MYHHULHMNANbHbIA
paiioH,
baxxeHoBcKoe
CENIbCKOE
NOCEJICHHE,
JIepeBHA
[Maneukosa

MYHHLH-
nanbHas

14353,33

14353,33

2015 ron

2016 ron

212.

BCEro
B TOM YHCJIE!

10380,52

6716,52

3664,0

213.

tenepanbHblit
GromKeT

2581,47

1589,47

992,00

214.

obsacTHoil OloKeT

7486,99

4924,05

2562,94

215.

MECTHBIH Or0KeT

312,06

203,00

109,06

216.

CrpourenbcTso
Hapy>KHOro
rasonpoBoja
HHU3KOTO AaBJIEHHS
o yauuam
HaGepexHnas,
boukapesa,
JleHuHa,
Box3anbHas,
Marpocosa,
Kpynckas B cene
KanuHosckoe
Kambimnosckoro
paioHa
CaepaioBCKoit
obnactu

KaMbILLIOBCKHIA
MYHHLHTANbHbIA
pahoH,
KanuHosckoe
CeNbCKOe
nocesieHHe,

ceJnlo
KanuHoBckoe

MYHHLH-
nanbHas

17518,67

17518,67

2015 rox|

2016 ron
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1 2 5 6 7 9 10 11 12 13 14 15 16

217. | Bcero 14407,35 9393,69 | 5013,66
B TOM YHCIIE:

218. | denepanbHblii 3463,61 2177,61 | 1286,00
oromKeT

219. | obnacTHoit Gr0MKET 10067,81 6746,08 | 3321,73

220. | MecTHbIi Or0KET 875,93 470,00 | 405,93

231. | Bceromo 847875,33 | 847875,33 685429,91358693,2|200009,5(126727,15
nporpamme 3 8
B TOM YHCIIE

232. | denepanbHblii 122480,0| 67300,0 (28780,00(26400,00
Gromxer

233. | obnacTtHoit 610KET 482302,6(249125,0{143177,6/90000,00

9 9
234. | mecTHbIii GlomxeT 80647,24 | 42268,2 {28051,89[10327,15




	

